СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА  НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

Постоянной комиссии по местному самоуправлению

05.12.2018                                                                                                            №45

Председатель: Бестужев А.В.
Присутствовали: Путинцева И.Г.; Барсук В.Е.; Кальченко С.В.
Отсутствовали: Колпаков Д.В. (командировка); Панферов Е.А. (производственная необходимость); Фоломкин Ю.А. (производственная необходимость).
Секретарь: Терентьева И. В.

Приглашенные: Захаров Г.П.; Ерохин А.А.; Кондратенко О.А.;            Ишимова О.О.; Исаков Д.М; Долгова Г.Г.; Делова Л.Н.; Веремьева М.С.;            Горбунова Е.В.; Сальников Р.В.; Ситникова А.А.
Повестка:

1. Об отмене решения постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению от 22.11.2018 № 263 «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте по чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 №440»
2. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в абзац третий части 4 статьи 15 Устава города Новосибирска, принятого решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616»
3. О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска
Бестужев А. В. - Прошу голосовать, кто за то, чтобы принять повестку дня за основу?

Единогласно.
Бестужев А. В. – Дополнения, замечания есть?

Нет.
Бестужев А. В. – Предлагаю принять повестку заседания в целом.

Единогласно.

1. Слушали:
Бестужева А. В. - об отмене решения постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению от 22.11.2018 № 263 «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте по чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 №440»
Бестужев А. В. – Коллеги, вопросы будут?

Нет

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет
Предлагаю проект решения комиссии по первому вопросу:

1. Отменить решение постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению от 22.11.2018 №263 «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте по чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 №440».

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

2. Слушали:

Бестужева А. В. - о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в абзац третий части 4 статьи 15 Устава города Новосибирска, принятого решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616»
Бестужева А. В. – Коллеги, вопросы будут?

Нет

Бестужева А. В. – Выступления, предложения?

Нет

Предлагаю проект решения комиссии по второму вопросу:

1. Согласиться с проектом решения.
2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.
3. Слушали:
Бестужева А. В. - о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска
Бестужев А. В. – Коллеги, вопросы будут?

Нет

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет

Предлагаю проект решения комиссии по третьему вопросу:

1. Согласиться с награждением Почётной грамотой Совета депутатов города Новосибирска за образцовое выполнение служебных обязанностей, многолетний добросовестный труд, высокие достижения в служебной и профессиональной деятельности, большой вклад в работу и в связи со 100-летием со дня образования органов военной контрразведки:
	1.1.
	Кордюкова
Ильи Александровича
	-
	старшего офицера войсковой части 93628;

	1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.
	Куликова

Андрея Юрьевича
Панасенко

Сергея Борисовича

Скока

Сергея Владимировича

Шейко

Вадима Сергеевича

Яшина

Сергея Владимировича
	-

-

-

-

-
	ветерана вооружённых сил Российской Федерации;

ветерана вооружённых сил Российской Федерации;

водителя 3 класса войсковой части 93628;

ветерана вооружённых сил Российской Федерации;

заместителя начальника 1 отделения войсковой части 93628.

2. Копию настоящего решения направить в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.
Решили: проект решения комиссии принять в целом.

На этом заседание комиссии № 45 объявляю закрытым.
Председатель комиссии                                                                  А. В. Бестужев
Секретарь комиссии                                                                       И. В. Терентьева
PAGE
2